Quote-part résultat des sociétés mises en équivalence -   -   -

Résultat de cessions d'immeubles de placement et titres de participation 10,1   17,5   4,7

Résultat sectoriel Bureaux 27,7   45,8   16,0
Frais de siège et charges communes 3,3 -   6,3 -   3,6 -
Dividendes et provisions nettes sur titres non consolidés 0,1 -   0,2 -
Coût de l'endettement net 65,3 -   112,7 -   54,5 -
Variation de valeur des instruments financiers 0,1   -   0,1 -
Effet des actualisations 0,5 -   1,3 -   0,3 -

Résultat avant impots 100,4   163,8   73,0

Impôt sur les sociétés 6,9 -   17,9 -   6,8 -
Résultat net de l'ensemble consolidé 93,5   145,9   66,2

Au cœur de la grande consommation  27 juillet 2006
7/25

C
om

m
un

iq
ué

 d
e

pr
es

se

Compte de résultat proforma en juste valeur

en milliers d'€

30 juin 2006 retraitements de
juste valeur

30 juin 2006
Modèle de la juste

valeur

Revenus locatifs 253 647 253 647
Charges sur terrain (foncier) -1 265 1 265 0
Charges locatives non récupérées -2 670 -2 670
Charges sur immeuble (propriétaire) -13 627 604 -13 023

Loyers nets 236 085 1 869 237 954

Revenus de gestion, d'administration et d'autres activités 24 565 24 565
Autres produits d'exploitation 4 202 4 202
Variation de la juste valeur des immeubles de placement 284 223 284 223
Frais d'études 5 5
Frais de personnel -30 526 -30 526
Autres frais généraux -10 948 -10 948
Dotations aux amortissements des immeubles de placement -68 078 66 908 -1 170
Dotations aux amortissements des biens en exploitation -2 050 -2 050
Provisions 1 416 -1 211 205

Résultat opérationnel 154 671 351 789 506 460

Produits sur cession d'immeubles de placement et de titres de participation 32 118 32 118
Valeur nette comptable des immeubles de placement et titres de participation cédés -20 903 -8 734 -29 637
Résultat de cessions d'immeubles de placement et titres de participation 11 215 -8 734 2 481

Revenus sur cession d'actifs détenus à court terme 3 3
Valeur nette comptable des actifs cédés 0
Profit sur vente d'actifs court terme 3 0 3

Dividendes et provisions nettes sur titres non consolidés -54 -54
Coût de l'endettement net -65 292 -65 292
Variation de valeur des instruments financiers 60 60
Effet des actualisations -500 -500
Quote-part résultat des sociétés mises en équivalence 345 345

Résultat avant impots 100 448 343 055 443 503

Impôts sur les sociétés -6 946 -47 177 -54 123

Résultat net de l'ensemble consolidé 93 502 295 878 389 380

dont 0
Part du Groupe 78 509 270 219 348 728
Intérêts minoritaires 14 993 25 658 40 652

Au cœur de la grande consommation  27 juillet 2006
8/25

C
om

m
un

iq
ué

 d
e

pr
es

se

I – Faits marquants du 1er semestre 2006

Evolution du patrimoine du groupe Klépierre

En France, le centre commercial Place d’Armes situé au
cœur du centre-ville de Valenciennes a été inauguré le 18
avril et représente pour Klépierre un investissement de 51,8
millions d’euros qui génèrera 4,3 millions d’euros de loyers
nets en année pleine.
Déployant 16 000 m2 SCU sur deux niveaux, le centre Place
d’Armes offre 60 nouveaux magasins (FNAC, H&M,